_________________________________

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO

GRUPO GET-__ (nome do Grupo)_-UFJF
[image: image1.png]i
GRUPO DE EDUCACAO TUTORIAL

TERMO DE COMPROMISSO DO TUTOR

Eu, _______________________________, RG nº _________________, CPF nº ________________, professor(a) com titulação máxima de _____________, vinculado(a) ao Curso de Graduação ________________________, SIAPE nº ____________,Telefone:________________,E-mail:___________________________, regime de trabalho de ______________________________________, firmo compromisso com o Grupo de Educação Tutorial – GET -_____________________________ perante a Instituição Universidade Federal de Juiz de Fora(UFJF), situada à Rua José Lourenço Kelmer, s/n,  Campus Universitário, Bairro:  São Pedro – Juiz de Fora, CEP:  36036-330, inscrita no CGC/MF 21.195.755/0001-69, representada pela Pró-Reitoria de Graduação. Este Termo reger-se-á pela observância do(a) Tutor(a) signatário(a) ao cumprimento das exigências da Resolução 026/2018 e ainda ao disposto nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Respeitar a diversidade e pluralidade de idéias e opiniões dos demais membros dos grupos GET, da comunidade universitária e da sociedade em geral.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Preservar e incentivar a urbanidade e o desenvolvimento de atitudes éticas, como elemento de conduta individual e de formação do bolsista.

CLÁUSULA TERCEIRA:

Manter atualizados os dados cadastrais junto ao SIGA.

CLÁUSULA QUARTA:

Apresentar, quando solicitado pela PROGRAD, os documentos que comprovem as informações constantes dos dados cadastrais.

CLÁUSULA QUINTA:
O período de vigência deste Termo, conforme o Edital nº________, é de ________/______/20____ a ______/______/20____.
CLÁUSULA SEXTA:
E para que surtam todos os efeitos legais, o presente Termo é firmado pelo Professor Tutor e assinado pelo Pró-Reitor de Graduação da IES.

Local e data. (Não esquecer de colocar a data e local)
_________________________________________

PROFESSOR(A) TUTOR(A) (Nome legível e/ou carimbo)
_________________________________________

PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO - UFJF
_970491294